
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1704
1 Αυγούστου 2011

23427

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επωνυ−
µία «∆ηµοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Ανάπτυ−
ξης» (∆.Ε.Κ.Α.) ∆ήµου Ιλίου. .................................................... 1

Τροποποίηση του καταστατικού του Ν.Π.∆.∆. «Παιδι−
κός Σταθµός ∆ήµου Καρύστου» και αλλαγή της 
επωνυµίας σε «Οργανισµός Περιβάλλοντος, Παι−
δείας, ∆ηµοτικών Παιδικών Σταθµών, Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης ∆ήµου Καρύστου 
«Ι., Θ. & Π. ΚΟΤΣΙΚΑΣ». ................................................................ 2

Τροποποίηση της συστατικής πράξης της δηµοτικής 
επιχείρησης µε την επωνυµία «Κοινωφελής Επι−
χείρηση Αθλητισµού και Περιβάλλοντος ∆ήµου 
Ερµιονίδας». ........................................................................................ 3

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης του ∆ήµου Αιγιαλείας σε µία Σχολι−
κή Επιτροπή. (άρθρο 103 του Ν. 3852/2010). ............... 4

Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ ∆ευ−
τεροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Βοΐου και 
σύσταση νέου ενιαίου ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Βοΐου». ........................................................................ 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθµ. 21011/17859/+ 8312/5282 (1)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επωνυµία 

«∆ηµοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς Ανάπτυξης» 
(∆.Ε.Κ.Α.) ∆ήµου Ιλίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.∆. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−12−2010) «Οργανισµός 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρ. 107 και 280 του Ν. 3852/10 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/07−06−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006 «Κύ−

ρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄/
8−6−2006), περί λύσης των κοινωφελών επιχειρήσεων.

4. Την υπ’ αριθ. 11 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΠ οικ. 4569/
27−01−2011).

5. Τις διατάξεις του αρθ. 238 του Ν. 3852/10 καθώς 
και την υπ’ αριθ. 60 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΠ 74895/
30−12−2010) σχετικά µε τον έλεγχο νοµιµότητας πράξεων 
Ο.Τ.Α. µέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ.

6. Την µε αριθ. 37946/18−12−2007 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 2399/Β΄/19−12−2007), 
µε την οποία συστάθηκε η «∆ηµοτική Επιχείρηση Κοι−
νωφελούς Ανάπτυξης» (∆.Ε.Κ.Α.) ∆ήµου Ιλίου, µετά από 
µετατροπή της αµιγούς ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ανάπτυ−
ξης και Πολιτισµού ∆ήµου Ιλίου η οποία συστάθηκε µε 
την υπ’ αριθµ. 1379/24−01−1995 απόφαση της Νοµάρχου 
∆υτικής Αττικής (Φ.Ε.Κ. 63/Β΄/31−01−1995), όπως µεταγε−
νέστερα τροποποιήθηκε µε τις υπ’ αριθµ. 2123+8556/
09−02−1999 και 28974/17−06−2002 αποφάσεις του Γε−
νικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής (Φ.Ε.Κ. 229/Β΄/
16−03−1999 και 870/Β712−07−2002 αντίστοιχα).

7. Την µε αριθ. 87/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου του ∆ήµου Ιλίου, περί λύσης της ∆ηµοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επωνυµία «∆ηµοτική 
Επιχείρηση Κοινωφελούς Ανάπτυξης» (∆.Ε.Κ.Α.) ∆ήµου 
Ιλίου, αποφασίζουµε:

Τη λύση της δηµοτικής κοινωφελούς επιχείρησης 
µε την επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρηση Κοινωφελούς 
Ανάπτυξης» (∆.Ε.Κ.Α.) ∆ήµου Ιλίου, σε εφαρµογή των 
διατάξεων του άρθρου 262 του Ν. 3463/2006.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ιλίου οικ. έτους 2011 για 
την οποία έχει γίνει πρόβλεψη στον ΚΑ 00.6142.0004 ποσού 
10.000,00 € για την αµοιβή των ορκωτών ελεγκτών για την 
εκκαθάριση της εν λόγω επιχείρησης. Όσα περιουσιακά 
στοιχεία αποµένουν µετά την εκκαθάριση της επιχείρησης 
περιέρχονται στο ∆ήµο.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουνίου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.03 09:32:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



23428 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

   Αριθµ. 12410/557 (2)
Τροποποίηση του καταστατικού του Ν.Π.∆.∆. «Παιδικός 

Σταθµός ∆ήµου Καρύστου» και αλλαγή της επωνυ−
µίας σε «Οργανισµός Περιβάλλοντος, Παιδείας, ∆η−
µοτικών Παιδικών Σταθµών, Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης ∆ήµου Καρύστου «Ι., Θ. & Π. ΚΟ−
ΤΣΙΚΑΣ». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 103, 225−227 και 238 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισµός της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/
2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων».

4. Την αρ. 1508/99 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί ίδρυσης ΝΠ∆∆ στο 
∆ήµο Καρύστου Ν. Ευβοίας µε την επωνυµία «Παιδικός 
Σταθµός ∆ήµου Καρύστου» (ΦΕΚ 199/99, τ.Β΄), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει µε την αρ. 15117/07 όµοια (ΦΕΚ 
2282/30−11−2007, τ.Β΄).

5. Την αρ. πρωτ. οικ. 2990/18604/25−2−2011 απόφαση 
Γ.Γ.ΑΠ.∆/ΣΗΣ Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας «µεταβίβαση 
δικαιώµατος υπογραφής της Α.∆.Θ.Σ.Ε. στον Προϊστά−
µενο της Γ.∆/σεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 
Προϊσταµένους ∆/σεων και Τµηµάτων της ανωτέρω Γ. 
∆/νσεως» (ΦΕΚ 385/11, τ. Β΄).

6. Την αρ. 54/2011Α∆Σ του ∆ήµου Καρύστου περί 
τροποποίηση του καταστατικού του Ν.Π.∆.∆. «Παιδικός 
Σταθµός ∆ήµου Καρύστου» και αλλαγή της επωνυµίας 
σε «Οργανισµός Περιβάλλοντος, Παιδείας, ∆ηµοτικών 
Παιδικών Σταθµών, Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη−
λεγγύης ∆ήµου Καρύστου «Ι., Θ. & Π. ΚΟΤΣΙΚΑΣ», απο−
φασίζουµε:

Τροποποιούµε το καταστατικό του Ν.Π.∆.∆. µε την 
επωνυµία «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Καρύστου» που 
συστάθηκε µε την αρ. 1508/99 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 199/99, 
τ. Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε την αρ. 15117/07 
όµοια (ΦΕΚ 2282/30−11−2007, τ. Β΄), ως προς όλα τ’ άρθρα 
του, ως εξής:

Το Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου «Παιδικός 
Σταθµός ∆ήµου Καρύστου» µετονοµάζεται σε: «Οργα−
νισµός Περιβάλλοντος, Παιδείας, ∆ηµοτικών Παιδικών 
Σταθµών, Κοινωνικής Προστασίας −Αλληλεγγύης ∆ήµου 
Καρύστου «Ι., Θ. & Π. ΚΟΤΣΙΚΑΣ».

Έδρα:
Ως έδρα του ΝΠ∆∆ ορίζεται η έδρα του ∆ήµου Καρύ−

στου. Το Νοµικό Πρόσωπο µπορεί να φτιάχνει παραρ−
τήµατα στις άλλες ∆ηµοτικές Ενότητες.

∆ιοικητικό Συµβούλιο:
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβού−

λιο που αποτελείται από δεκατρία (13) µέλη ήτοι:
• ∆ύο (2) µέλη είναι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι εκ των οποί−

ων ο ένας (1) τουλάχιστον ορίζεται από τη µειοψηφία 
µε τους αναπληρωτές τους.

• Έντεκα (11) µέλη είναι ∆ηµότες εκ των οποίων οι δύο 

(2) τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία µε τους 
αναπληρωτές τους.

Τα µέλη και οι αναπληρωτές τους ορίζονται από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Αν η µειοψηφία δεν ορίσει Συµβούλους ή ∆ηµότες 
ή αν αυτοί που ορίσει παραιτηθούν χωρίς να αντικα−
τασταθούν τότε µετέχουν Σύµβουλοι ή ∆ηµότες που 
ορίζονται από τη πλειοψηφία.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εκλέγει εκ των µελών αυτών 
τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο. Τον Πρόεδρο σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος τον αναπληρώνει 
ο Αντιπρόεδρος.

Η θητεία των µελών ορίζεται διετής και λήγει πάντοτε 
µε την εγκατάσταση των νέων µελών του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου.

Σκοποί του ΝΠ∆∆:
Τοµέας Παιδείας, ∆ηµοτικών Παιδικών Σταθµών, Κοι−

νωνικής Προστασίας − Αλληλεγγύης: Στόχος αποτελεί 
η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα της βρεφικής, 
παιδικής και τρίτης ηλικίας καθώς και των ΑΜΕΑ και των 
ευπαθών κοινωνικών οµάδων. Πιο συγκεκριµένα:

• Η δηµιουργία και λειτουργία βρεφονηπιακών σταθ−
µών.

• Η δηµιουργία και λειτουργία παιδικών σταθµών.
• Η δηµιουργία και λειτουργία ΚΑΠΗ.
• Η δηµιουργία και λειτουργία Κέντρου πρόληψης από 

εξαρτησιογόνες ουσίες.
• Η δηµιουργία και λειτουργία ∆ηµοτικών Ιατρείων.
• Η δηµιουργία προγράµµατος νέων µε παραβατική 

συµπεριφορά.
• Η υλοποίηση προγράµµατος για την αναψυχή ατό−

µων µε αναπηρία.
• Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρου ∆ηµιουργικής Απα−

σχόλησης παιδιών.
• Η ίδρυση και λειτουργία Πάρκου Κυκλοφοριακής 

Αγωγής.
• Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 

υγείας.
• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και της 

κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δικτύ−
ων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσεων και 
οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται για την 
επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του έργου της 
κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του ∆ήµου.

• Η µέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά 
αδύνατων δηµοτών µε τη δηµιουργία και λειτουργία ή 
µόνο την λειτουργία συσσιτίων και ξενώνων φιλοξενίας 
αστέγων.

• Ο σχεδιασµός προγραµµάτων για την ένταξη αθίγ−
γανων, µεταναστών και προσφύγων στην κοινωνική, 
οικονοµική και πολιτιστική ζωή του τόπου.

• Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:

− Κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερησίας φρο−
ντίδας.

Ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων.
Γηροκοµείων.
− Μονάδων κοινωνικής µέριµνας.
Κέντρων ψυχικής και συµβουλευτικής στήριξης θυµά−

των ενδοοικογενειακής βίας. Κέντρων υποστήριξης και 
αποκατάστασης για ΑΜΕΑ.

− Κέντρων ψυχικής υγείας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23429

Η δυνατότητα δηµιουργίας και λειτουργίας Ειδικού 
Ταµείου Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την οικονοµική 
στήριξη άπορων οµάδων του πληθυσµού του ∆ήµου.

Τοµέας προστασίας φυσικού περιβάλλοντος:
• Η εκπόνηση µελετών & η υλοποίηση Τοπικών Προ−

γραµµάτων για την προστασία και αναβάθµιση του φυ−
σικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού περιβάλλοντος, 
στα πλαίσια των εθνικών και ευρωπαϊκών πολιτικών.

• Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων 
και η καταπολέµηση της ρύπανσης σε ολόκληρη την 
περιφέρεια µας αλλά και σε κάθε µια ξεχωριστά ∆Ε 
του ∆ήµου Καρύστου.

• Η ίδρυση και λειτουργία πιστοποιηµένων δηµοτικών 
εργαστηρίων για τον έλεγχο των µετρήσεων των τιµών 
ρύπανσης από τις τυχόν υπάρχουσες ρυπογόνες πηγές, 
σε ξηρά και θάλασσα, σε όλες τις ∆.Ε. και η διενέργεια 
χηµικών ελέγχων.

• Η παρακολούθηση, η συµµετοχή και η χρηµατο−
δότηση της προσαρµογής των δηµοτών αλλά και των 
παραθεριστών στις ∆ράσεις του Προγράµµατος «Κα−
θαρές Ακτές − Καθαρές Θάλασσες» του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής και 
η προώθηση του Προγράµµατος Γαλάζιες Σηµαίες για 
τις ιδιαιτέρου φυσικού κάλλους παραλίες του ∆ήµου, 
µε σκοπό την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος 
αλλά και την προσέλκυση τουριστών, την επιµήκυνση 
της τουριστικής περιόδου και την δηµιουργία θέσεων 
απασχόλησης.

• Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προ−
στασίας των αγρίων ζώων που διαβιούν στην περιοχή 
µας.

• Η σύναψη συµβάσεων µε φυσικά και νοµικά πρόσωπα 
και η αποδοχή τυχόν εθελοντικής προσφοράς από ορ−
γανωµένους φορείς, περιβαλλοντικές οργανώσεις η και 
οµάδες εθελοντών για την πραγµατοποίηση ή τη βελ−
τίωση Εξωραϊστικών και Οικολογικών δραστηριοτήτων 
(π.χ. για την αποκατάσταση του Φυσικού Τοπίου στις 
πυρόπληκτες περιοχές µε ∆ενδροφύτευση των ειδών 
που µπορούν να αναπτυχθούν και να αντέξουν( δηλ. 
όσα είδη δέντρων ανταποκρίνονται στο µικροκλίµα της 
περιοχής), καθ υπόδειξη εξειδικευµένων γεωπόνων είτε 
του ∆ήµου είτε του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
της περιοχής, η δηµιουργία ζωνών πυροπροστασίας, η 
αποκατάσταση παλαιών µονοπατιών κλπ.). Αυτού του 
είδους οι δράσεις θα χρηµατοδοτούνται είτε µέσω της 
παροχής δωρεάν χρηµατοδότησης από τράπεζες η χρη−
µατοπιστωτικά ιδρύµατα ή και µε την εκπόνηση Μελε−
τών από Ειδικούς, µε στόχο την απορρόφηση εθνικών 
και κοινοτικών πόρων για την υλοποίηση των εν λόγω 
προγραµµάτων.

• Η διερεύνηση και αξιοποίηση όλων των προγραµ−
µάτων που ισχύουν εκάστοτε, είτε των Ευρωπαϊκών 
Περιφερειακών είτε Εθνικών για την προστασία, τη δια−
τήρηση αλλά και την προβολή της φυσικής οµορφιάς και 
της καθαρότητας των ιδιαιτέρως εκτεταµένων ακτών, 
παράλιων του ∆ήµου µας αλλά και του περιβάλλοντος 
χώρου γενικότερα, των ορεινών περιοχών συµπεριλαµ−
βανόµενων..

• Η συµµετοχή σε δράσεις δηµιουργίας περιβαλλο−
ντικής συνείδησης στους δηµότες µέσω της παροχής 
περιβαλλοντικής εκπαίδευσης και ενηµέρωσης από ει−
δικούς, σε ειδικά εκπαιδευτικά σεµινάρια και τη διανοµή 
ειδικού ενηµερωτικού υλικού, µέσω προγραµµάτων συγ−

χρηµατοδοτούµενων από ∆ηµοτικούς, Περιφερειακούς 
Εθνικούς η Ευρωπαϊκούς πόρους.

• Η δηµιουργία περιβαλλοντικής ευαισθητοποίησης 
και η ενδυνάµωσή της, τόσο µεταξύ των δηµοτών όσο 
και των φίλων της ευρύτερης περιοχής της Καρυστίας 
σε θέµατα περιβάλλοντος καθώς επίσης και η συµµετο−
χή, η προώθηση και η ανάπτυξη του εθελοντισµού.

• Η προστασία των τοπίων ιδιαιτέρου φυσικού κάλ−
λους του ∆ήµου µας (∆ηµοσάρι, Καστανόλογγος, Ποτά−
µι, Μεγάλη Βρύση κ.λπ.) και η προώθηση προγραµµάτων 
για την ανάδειξη και αξιοποίησή τους.

• Η ενίσχυση των εθελοντικών οµάδων για τακτι−
κή περιφρούρηση των δασικών περιοχών, ιδίως τους 
καλοκαιρινούς µήνες, για την πρόληψη εγκληµατικής 
ενέργειας και την αποφυγή καταστροφής του φυσικού 
περιβάλλοντος, ιδίως από τους κινδύνους πυρκαγιάς 
κ.α.

• Η ανάδειξη και αξιοποίηση των περιπατητικών µο−
νοπατιών της Όχης καθώς και του καταφυγίου.

• Η συνεργασία µε Σχολεία, Επιστηµονικές Ερευνη−
τικές Οµάδες και τους λοιπούς εκπαιδευτικούς οργα−
νισµούς, Συλλόγους Προστασίας Περιβάλλοντος αλλά 
και σε Πανεπιστηµιακά ιδρύµατα για την πρόκληση εκ−
παιδευτικού ενδιαφέροντος, µε σκοπό την ενηµέρωση 
σε θέµατα Ανακύκλωσης, Πυροπροστασίας & ∆ενδρο−
φύτευσης.

• Η συνεργασία µε τους Συλλόγους Προστασίας Περι−
βάλλοντος −Τοπικούς, Πανελλήνιους η και Πανευρωπαϊ−
κούς− σε θέµατα πρόληψης και καταστολής πυρκαγιών 
καθώς και αναδάσωσης.

Πόροι:
• Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 120.670,38 ευρώ ή τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης.

• Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

• Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

• Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

• Κάθε άλλο νόµιµο έσοδο.
Περιουσία: Περιουσία δεν υπάρχει.
Το µόνιµο προσωπικό που υπηρετούσε στο Ν.Π.∆.∆. 

«Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Καρύστου» και καταλάµβανε 
τις θέσεις: ΤΕ9 Βρεφονηπιοκόµων τρεις (3) θέσεις, ΥΕ16 
Καθαριστριών µία (1) θέση και ∆Ε Μαγείρων µία (1) θέση, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει, µε 
την ίδια σχέση εργασίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
120.670,38 € σε βάρος του Κ.Α. 00−6712 του προϋπολογι−
σµού του ∆ήµου Καρύστου για το οικονοµικό έτος 2011 
και για κάθε επόµενο έτος.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 15 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Γενικός ∆ιευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ



23430 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

     Αριθµ. 7325/1115 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης της δηµοτικής 

επιχείρησης µε την επωνυµία «Κοινωφελής Επιχεί−
ρηση Αθλητισµού και Περιβάλλοντος ∆ήµου Ερµι−
ονίδας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 252 και επόµενα του Ν. 3463/2006 

«Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», (ΦΕΚ 
114/Α/2006).

β) Των άρθρων 6, 109 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/
Α/2010).

γ) Του Π.∆. 139/2010 «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου», 
(ΦΕΚ 232/Α/2010).

δ) Του άρθρου 90 του Π.∆./τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», (ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Την µε αριθµ. πρωτ. ΓΓ/15650/1253/2011 απόφασή 
µας «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραµµατέα» στον προϊστάµενο της Γενικής 
∆ιεύθυνσης και στους προϊσταµένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής ∆ιεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής 
Ελλάδας και Ιονίου», (ΦΕΚ 480/Β/2011).

3. Την αριθµ. 66/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Ερµιονίδας περί συγχώνευσης των δηµοτικών 
κοινωφελών επιχειρήσεων Κοινωνικής Προστασίας και 
Περιβάλλοντος Κρανιδίου και Παιδείας, Πολιτισµού και 
Αθλητισµού Κρανιδίου σε µία µε την επωνυµία «Κοι−
νωφελής Επιχείρηση Αθλητισµού και Περιβάλλοντος 
∆ήµου Ερµιονίδας», (ΦΕΚ 680/Β/2011).

4. Την αριθµ. 119/2011 όµοια του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου Ερµιονίδας περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης της ως άνω Επιχείρησης, ως προς την διοίκηση 
αυτής.

5. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουµε:
Τροποποιούµε την συστατική πράξη της Κοινωφελούς Επι−

χείρησης Αθλητισµού και Περιβάλλοντος ∆ήµου Ερµιονίδας, 
αντικαθιστώντας την παράγραφο «∆ΙΟΙΚΗΣΗ» ως εξής:

∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Η επιχείρηση διοικείται από 11µελές διοικητικό συµ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται µαζί µε τους αναπληρωτές 
τους από το δηµοτικό συµβούλιο. Από τα µέλη αυτά:

• Τρεις (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου εκ των 
οποίων ένας προέρχεται από τη µειοψηφία.

• Ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• Επτά (7) δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου που έχουν 
πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της επι−
χείρησης.

Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσό−
τερους από είκοσι (20) εργαζόµενους, τότε συµµετέχει 
στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο ένας (1) εκπρόσωπός τους, ο 
οποίος υποδεικνύεται από τη γενική συνέλευση αυτών, 

και µειώνεται αντίστοιχα ο αριθµός των δηµοτών – κα−
τοίκων, χωρίς αλλαγή της συστατικής πράξης.

Σε περίπτωση κατά την οποία η µειοψηφία δεν ορίσει 
συµβούλους ή εκείνοι που έχουν ορισθεί παραιτηθούν 
χωρίς να αντικατασταθούν µετέχουν οι σύµβουλοι που 
προέρχονται από την πλειοψηφία.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου θα εί−
ναι 2 έτη για τη δηµοτική περίοδο 2011−2014 και θα είναι 
2,5 έτη για τις επόµενες δηµοτικές περιόδους και λήγει 
πάντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου. Οι ανωτέρω διορίζονται µε απόφαση του ∆η−
µοτικού Συµβουλίου, µαζί µε ισάριθµα αναπληρωµατικά 
µέλη. Επίσης µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ορίζεται και ο Αντιπρόεδρος της Επιχείρησης.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθµ. 66/2011 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ερµιονίδας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Ερ−
µιονίδας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 24 Ιουνίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Γενικός ∆ιευθυντής Εσωτερικής
Λειτουργίας κ.α.α.

Ο Γενικός ∆ιευθυντής Χωροταξικής και
Περιβαλλοντικής Πολιτικής

∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
F

     Αριθµ. 98/2011 (4)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθµιας 

Εκπαίδευσης του ∆ήµου Αιγιαλείας σε µία Σχολική 
Επιτροπή. (άρθρο 103 του Ν. 3852/2010). 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 102 παρ. 1, του άρθρου 

103 παρ. 1, 3 & 4 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7−6−210 τ.Α΄): 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτόδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», του 
άρθρου 240 παρ. 1 του Ν. 3463/2006, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 8440/24−2−2011 απόφαση ΥΠΕ−
ΣΑΗ∆ (ΦΕΚ Β΄318).

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 25600/5268/19−4−2011 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πε−
λοποννήσου, ∆υτ. Ελλάδας και Ιονίου, αποφασίζουµε:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των παρακάτω Σχολικών Επιτροπών 
ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 
∆ΗΜΟΥ ΑΙΓΙΟΥ

ΦΕΚ
ΦΕΚ (τροπο−

ποίηση)

1ου Νηπιαγωγείου
15/15−1−1990 & 
267/17−4−1992

508/19−3−2009

2ου Νηπιαγωγείου
15/15−1−1990 & 
247/8−4−1992

458/13−3−2009



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23431

3ου Νηπιαγωγείου
15/15−1−1990 & 
266/17−4−1992

458/13−3−2009

4ου Νηπιαγωγείου
15/15−1−1990 & 
247/8−4−1992

458/13−3−2009

5ου Νηπιαγωγείου
15/15−1−1990 & 
247/8−4−1992

458/13−3−2009

6ου Νηπιαγωγείου
15/15−1−1990 & 
267/17−4−1992

473/16−3−2009

7ου Νηπιαγωγείου
15/15−1−1990 & 
266/17−4−1992

508/19−3−2009

8ου Νηπιαγωγείου 15/15−1−1990 473/16−3−2009

9ου Νηπιαγωγείου
16/15−1−1990 & 
267/17−4−1992

473/16−3−2009

10ο Νηπιαγωγείο
16/15−1−1990 & 
254/13−4−1992

11ο Νηπιαγωγείο
902/19−12−1989 & 

266/17−4−1992

12ο Νηπιαγωγείου 2009/15−11−1999 508/19−3−2009

Νηπιαγωγείο & ∆ηµοτι−
κό Σχολείο Μελισσίων

1105/2−8−2001 504/19−3−2009

Νηπιαγωγείο & ∆ηµοτι−
κό Σχολείο Σελινούντα

887/30−10−1991 504/19−3−2009

Νηπιαγωγείο & ∆ηµοτι−
κό Σχολείο Κουλούρας 

1063/31−12−1991 473/16−3−2009

Νηπιαγωγείο & ∆ηµοτι−
κό Σχολείο Κουνινάς 

243/8−4−1992 473/16−3−2009

Νηπιαγωγείο & ∆ηµοτι−
κό Σχολείο Τέµενης

724/9−9−1991

Νηπιαγωγείο & ∆ηµοτι−
κό Σχολείο Μαυρικίου

173/16−3−1992 473/16−3−2009

Ειδικό Σχολείο 247/8−4−1992 508/19−3−2009

1ου ∆ηµοτικού Σχολείου
15/15−1−1990 & 
266/17−4−1992

488/18−3−2009

2ου ∆ηµοτικού Σχολείου 488/18−3−2009

3ου ∆ηµοτικού Σχολείου 267/17−4−1992 488/18−3−2009

4ου ∆ηµοτικού Σχολείου
16/15−1−1990 &
247/8−4−1992

488/18−3−2009

5ου ∆ηµοτικού Σχολείου
16/15−1−1990 &
258/14−4−1992

488/18−3−2009

6ου ∆ηµοτικού Σχολείου
15/15−1−1990 & 
247/8−4−1992

488/18−3−2009

7ου ∆ηµοτικού Σχολείου 15/15−1−1990 & 
266/17−4−1992

508/19−3−2009

8ου ∆ηµοτικού Σχολείου
15/15−1−1990 & 

267/17−4−1992 & 
2009/15−11−1999

508/19−3−2009

9ου ∆ηµοτικού Σχολείου
15/15−1−1990 & 
267/17−4−1992

508/19−3−2009

10ο ∆ηµοτικό Σχολείο
15/15−1−1990 & 

258/14−4−1992 & 
1283/13−10−2000

508/19−3−2009

∆ήµος Σχολικές Επιτροπές Φ.Ε.Κ.

Ερινεού

Ενιαία Σχολ. Επιτρο−
πή ∆ηµοτ. Σχ. & Νηπ. 
Ζήριας

640/7−9−1991

Ενιαία Σχολ. Επιτροπή 
∆ηµοτ. Σχ. & Νηπ. ∆. ∆. 
Καµαρών

1031/6−8−2001 τ.Β

Σχ. Επιτροπή 2/θ ∆η−
µοτικού Σχολείου Σαλ−
µενίκου

1031/6−8−2001

∆ιακοπτού

Σχολική Επιτροπή ∆ηµ. 
Σχολ. Ελίκης

789/30−09−1991

Σχολική Επιτροπή Νηπ/
γείου Νικολαιΐκων

640/7−10−1991

Σχολική Επιτροπή 
∆ηµοτικού Σχολείου 
Ελαιώνα.

132/02−03−1992/τ.β

Σχολική Επιτροπή Νηπ/
γείου Ελαιώνα

132/2–3−2

Ενιαία Σχολική Επι−
τροπή ∆ηµοτ. Σχολ. & 
Νηπ/γείου ∆ιακοπτού.

181/27−3−1991

Αιγείρα
Ενιαία Σχολ. Επιτροπή 
∆ηµ. Σχολ. & Νηπ/γείου 
Αιγείρας 

2008/15−11−1999

Ακράτα

2η Σχολ. Επιτρ. 5ου 
∆ηµ. Σχ.& Νηπ/γείου 
Τ.∆. Καλαµιά

202/24−3−92

2η Σχολ. Επιτρ. 1ου 
∆ηµ. Σχολ. Ακράτας

1735/1987

4η Σχολική Επιτροπή 
2ου ∆ηµ. Σχολ. Ακρά−
τας.

522/16−7−1991 και 
τροπ. 155/1−2−2008 
τ.β

6η Σχολική Επιτροπή 
2ου Νηπ/γείου Ακράτας 

1010/1991

1η Σχολική Επιτροπή 
1ου Νηπ/γείου Ακράτας. 

522/16−7−1991

Συµπολιτεία

2η Σχολική Επιτροπή 
∆ηµοτικού Σχολείου 
– Νηπ. Αβύθου 

695/07−08−1995

Σχολική Επιτροπή ∆η−
µοτικού Σχολείου Σελι−
ανιτίκων 

 7339/1992 και 
Τροπ. 2199/14−10−
2007

1η Σχολική Επιτροπή 
∆ηµοτικού Σχολείου & 
Νηπ. Ροδοδάφνης 

515/14−6−1995

Ενιαία Σχολική Επιτρο−
πή 1/θ ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Μεγανίτη. 

992/31−7−2002

και τη Σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Αιγιαλείας µε 
την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Αιγιαλείας».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−



23432 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες 
σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται ανα−
γκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των 
σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται 
κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από Συµβούλιο, 

το οποίο αποτελείται από εννέα (9) µέλη, ως εξής:
− Τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποί−

ων τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου

− ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης

− Έναν (1) εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην 
περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκ−
πρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας πρωτο−
βάθµιας εκπαίδευσης

− ∆ύο (2) δηµότες ή κατοίκους µε εµπειρία στο χώρο 
της εκπαίδευσης

− Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου

− H θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ορίζεται δύο 
(2) έτη».

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Από επιχορήγηση του ∆ήµου, σύµφωνα µε τις δια−

τάξεις της παραγράφου 6 περιπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του Ν.1892/1990 όπως ισχύει.

β) Από προσόδους της σχολικής περιουσίας.
γ) Από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
δ) Από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές 

και κληροδοσίες.
ε) Από κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
6. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, των νοµικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νο−
µικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε 
την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 

ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου από ιδίους 
πόρους.

H απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγιο, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ

F

   Αριθµ. Αποφ. 127/2011 (5)
Συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ ∆ευτε−

ροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Βοΐου και σύ−
σταση νέου ενιαίου ΝΠ∆∆ µε την επωνυµία «Σχολι−
κή Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Βοΐου». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ BΟΪΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν.3852/2010 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/Α/7−6−2010).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 240 Ν.3463/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις εγκυκλίους 9/2010 και 11/2011 του ΥΠΕΣ∆ΑΗ∆.
4) Το υπ’ αριθµ. 29590/2518/10−6−2011 έγγραφο της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτ. Μακεδο−
νίας, Γεν. ∆/νση, ∆/νση ∆ιοίκησης, τµήµα ∆ιοικητικού 
− Οικονοµικού Ν. Κοζάνης, µε το οποίο ανακοινώθηκε 
ότι η αρ. 127/25−5−2011 απόφαση λήφθηκε νόµιµα, απο−
φασίζουµε:

Α) Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των παρακάτω σχολικών επιτροπών 
ΝΠ∆∆ µε τις επωνυµίες:

1. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − Λυκείου Εράτυρας 
(ΦΕΚ423Β/13−07−1990)

2. Σχολική Επιτροπή Β/θµιας Εκπαίδευσης Νεάπολης 
(Γυµνασίου − Λυκείου) (ΦΕΚ 156Β/15−03−1990)

3. Σχολική Επιτροπή Λυκείου και Γυµνασίου Τσοτυλίου 
(ΦΕΚ 615Β/02−08−1991)

4. ∆ευτεροβάθµια Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − Λυ−
κείου Πενταλόφου (ΦΕΚ 720Β/09−09−1991)

5. Σχολική Επιτροπή Μέσης Εκπαίδευσης ∆ήµου Σιά−
τιστας (ΦΕΚ 1557Β/03−08−1999)

Β) 1. Τη σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής 
∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Βοΐου µε την 
επωνυµία: «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαί−
δευσης ∆ήµου Βοΐου».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής δευτεροβάθµιας εκ−
παίδευσης είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της δι−
ατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 23433

επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτι−
ρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλι−
στικά είδη και από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές 
βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχό−
µενη εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και 
η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για 
τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών 
µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά 
από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από ένδεκα 
(11) µέλη, σύµφωνα µε όσα ορίζονται στην απόφαση 
του Υπ. ΥΠΕΣΑΗ∆ Αριθµ. Πρωτ.: 8440/24.02.2011, ΦΕΚ Β΄ 
318/25−02−2011 «Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών», 
ως εξής:

− Έξι (6) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων του−
λάχιστον δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου.

− Τρεις (3) διευθυντές, των σχολικών µονάδων δευτε−
ροβάθµιας εκπαίδευσης µε την µεγαλύτερη διοικητική 
εµπειρία.

− Έναν (1) εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και Κη−
δεµόνων του πολυπληθέστερου σχολείου.

− Έναν (1) εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων, από 
το πολυπληθέστερο σχολείο.

Κατά τις συνεδριάσεις των Σχολικών Επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Εκπροσώπηση: Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται 
στα δικαστήρια και σε κάθε άλλη δηµόσια αρχή από 
τον ή την Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν 
αυτός ή αυτή κωλύεται από τον ή την Αντιπρόεδρο.

5. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε εθνικά και ευρωπαϊκά προγράµ−
µατα χρηµατοδότησης.

δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) Εισπράξεις από εκµίσθωση κυλικείων.
ζ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
6. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών που 
συγχωνεύονται, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο νοµικό 
πρόσωπο.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που δηµι−
ουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υπο−
χρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προ−
κύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου 
χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό 
διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη 
είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζο−
νται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

7. Έδρα του ανωτέρω Ν.Π.∆.∆. είναι το Τσοτύλι.
8. Κάλυψη δαπάνης: Με την παρούσα απόφαση δεν 

θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου.

Στη σχολική επιτροπή θα µεταβιβάζονται οι επιχο−
ρηγήσεις που παρέχονται για τις µεταβιβασθείσες αρ−
µοδιότητες.

Γ. Αναθέτει στην ∆ήµαρχο τις περαιτέρω ενέργειες.
∆. Με την παρούσα απόφαση καταργούνται οι υπ΄ 

αριθµ. 43/2011, 72/2011 και 91/2011 όµοιες αποφάσεις του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σιάτιστα, 25 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΗΣ



23434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02017040108110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

 !"# $%&#'#' ()&&%*  #' +(#"+,!-.'  #' /)0+,*#'+%'

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

+ #'!+' ')*-,1"+' (.+./.

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


